
Konej dobro a mluv o tom! Tak téhle maximy se držíme i my a navíc nám 
jde hodně o to, jak o tom mluvíme. Autenticky, čtivě a s citem pro dané 
publikum a situaci. Pokud vás toto oslovuje, dokážete svět kolem sebe 
vnímat jako knihu plnou zajímavých příběhů a poutavě je převyprávět, pak 
budeme rádi, když se nám ozvete. Staňte se důležitou součástí česko-
německého týmu, který každý den posiluje česko-německé sousedství, 
a pomozte nám nadchnout ostatní pro česko-německou spolupráci. 
Posuňte vnímání naší práce a celého česko-německého světa zase 
o kousek dále – jakožto krajiny, která je atraktivní, živá a pestrá, jejíž 
součástí by každý chtěl být a o niž stojí za to pečovat!

ideálně na plný pracovní úvazek

Česko-německý fond budoucnosti
hledá do svého týmu kolegyni nebo kolegu na pozici

1/3

PR specialista*ka
copywriter*ka



Budete především psát...
• newslettery pro naši česko-německou komunitu

• texty na web od anotací do kalendáře,  
přes novinky až po články o vybraných projektech

• tiskové zprávy, texty k projektovým výzvám,  
charakteristiky naší činnosti pro různé účely

• předmluvy, zdravice a texty či reklamní slogany  
do programových brožur podpořených projektů

• texty do našich vlastních propagačních materiálů  
(letáky, brožury k akcím fondu, mailové pozvánky…)

• občas i posty na naše sociální média

Jste ten pravý / ta pravá?
• Vaše texty jsou poutavé a každý čtenář si je přečte až do konce

• jste flexibilní a dokážete přizpůsobit svůj styl  
různým tématům i formátům

• ovládáte český jazyk jako mistr, a to jak po gramatické,  
tak i stylistické stránce

• máte vynikající znalosti německého jazyka a máte blízko  
k česko-německým tématům

• je na vás spoleh, umíte si zorganizovat svou práci  
a máte výborný time managment

• vnímáte roli občanské společnosti jako důležitou  
a vážíte si práce neziskových společností

• výhodou je zkušenost ve světě práce marketingu  
a práce s veřejností a médii

...přicházet s kreativními nápady

...a také společně rozvíjet...
• brand, styl a tonalitu komunikace

• strategii PR

• celkovou koncepci externí komunikace

2/3



Na co se můžete těšit?

Nového kolegu*gyni  
rádi uvítáme začátkem ledna,  
dřívější nástup vítán.

• na možnost přispět k tomu, že dvě země v centru Evropy  
překonávají svá historická traumata, jsou si stále blíže  
a aktuálním výzvám čelí společně

• na práci samostatnou, zajímavou a pestrou, díky níž se ročně uskuteční 
stovky pozoruhodných a prospěšných neziskových projektů a akcí  
a veřejnost se o tom doví

• na neformální atmosféru a skvělý česko-německý tým, který táhne  
za jeden provaz i v náročných obdobích a baví ho to spolu

• na adekvátní ocenění, 5 týdnů dovolené, sick days, stravenkový tarif,  
relax pass, služební mobil a notebook a práci v centru Prahy i doma

• na možnost účasti na řadě zajímavých česko-německých akcí a projektů

Budeme rádi, když se nám ozvete a do 6. prosince 2023  
pošlete své CV a pár vět o tom, proč Vás zaujala práce právě  
v Česko-německém fondu budoucnosti. Veškeré podklady  
zasílejte, prosím, v češtině i němčině. Těšíme se na Vás!

Administrativní dotazy  
k výběrovému řízení: 
Helena Vaňková
helena.vankova@fb.cz
(+420) 605 028 151

Obsahové dotazy 
k pracovní pozici: 
Silja Schultheis
silja.schultheis@fb.cz
(+420) 737 505 790

3/3


